2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 777,804.96

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,148,000

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

浙江金洲管道科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,463.79

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 680.56

所得税影响额 289,181.98

合计 1,639,406.21 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,182,151 50.81%   61,727,506  61,727,506 149,909,657 50.81%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 85,430,800 49.23%   59,801,560  59,801,560 145,232,360 49.22%

其中：境内法人持股 74,510,800 42.93%   52,157,560  52,157,560 126,668,360 42.93%

境内自然人持股 10,920,000 6.29%   7,644,000  7,644,000 18,564,000 6.29%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 2,751,351 1.59%   1,925,946  1,925,946 4,677,297 1.59%

二、无限售条件股份 85,367,849 49.19%   59,757,494  59,757,494 145,125,343 49.19%

1、人民币普通股 85,367,849 49.19%   59,757,494  59,757,494 145,125,343 49.19%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 173,550,000 100%   121,485,000  121,485,000 295,035,000 100%

浙江金洲管道科技股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

股份变动的批准情况（如适用）

1、经公司2012年5月15日召开的2011年度股东大会审议通过的《2011年度利润分配预案》：以公司总

股东173,550,000股为基数，向全体股东每10股派1.5元（含税），同时，向全体股东以资本公积金每10股

转增7股，转增后公司总股本增至295,035,000股。

2、“本年度解除限售股数”：公司董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其本年度可转让股

份法定额度。

股份变动的过户情况

2011年度利润分配方案的权益分派日为2012年6月4日，除权除息日为2012年6月5日，权益分派已实施

完毕。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

经2011年度股东大会决议，以资本公积转增股本后，每股收益均按新股本295,035,000股计算，2011年

同期每股收益自0.17元调整为0.10元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金洲集团有限公

司
70,870,800 0 49,609,560 120,480,360 首次公开发行限售 2013 年 07 月 08 日